
2024年 4 月吉日 
お得意様各位 

湖東生コン 協同組合  
理事長  中村  尚秀  

（公印省略） 
 

スランプ 10 ㎝廃止のお知らせ 
 
貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 
 さて、2024年 3月 21日の JIS A 5308 改正に伴い、レディーミクストコンクリート普通
コンクリートのスランプ又はスランプフローより、スランプ 10 ㎝が廃止となりました。 
 つきましては、今後の対応を下記の通りとさせていただきますので、ご理解ご了承賜りま
すようお願い申し上げます。 
 

記 
 

JIS 認証対象：2024 年 4月 20 日まで 
 

※ 2024年 4月 20日までにスランプ 10㎝の配合計画書の依頼を受けた物件につ
いては、出荷いたします。 

※ スポット物件につきましは、2024 年 4 月 21 日以降、各プラント対応といた
しますので、お問い合わせ下さい。 

 
以上 

 


